## BELLVM CAESARIS ET POMPEI.

Am poenite toto orbe pacato: manus erat imperium romanum: q[uod] ullis externis uiribus extingui posset. Itaq[ue] inuidens fortuna principi gentium populis: ipsum illum in exitio suum armavit: ac Mariana quidem: Cinnanac: rabies: intra urbem præcluserat: quasi experiret syllana tempestas. Latius intra italiā tum detonuerat. Cæsar's furor atq[ue] Pompei urbem: italiā: magentes nationes: totum deniq[ue] quam patebat imperium quo: dam qui diluvio: & cum inflammatione corripuit. Adeo ut non recte tantum cuius dicatur: ac ne sociale quidem: sed nec externum sed potius commune quoddam ex omnibus: plusq[ue] bellum. Quippe si duces eius inspicias: totus senatus in partibus: si exercitus hic: si legi: inde: xviii: flos omnis: & robur italicū sanguinis: si auxilia sociorum: hinc gallici germaniq[ue]: delectus: inde Deiotar: rus: Ario: Barzanes: Tarchom: Dimotus Corinthi: usum omnis thracia: cappadocia: q[uod] ciliicia: macedonia: gracia: italia: ito: usq[ue] robur orientis: si moram bellum: quartuor annis: & pro clade terum: breue: tem: pus: si locum & spaciū ubi commissum est: intra italiā: inde se in galliam: hispaniam deflexit. Re: uersum: ab occa: totis uiribus in egypto: thessalia: confedit: hinc egyptum subito transfluit. Inde respexit asiam: africā: incubuit. Postremo Hispania remigravit: & ibi aliquando defecit: sed nō & oda partium finita cum bello: non enim prius quieuerat: in urbe ipsa medio senatu eorum qui uicti erat: odiā uictoris se se cade socrarent. Causa tanta calamitatis: eademq[ue] omnium nimia felicitas. Siquidē Quinto Metello & Lutio Afranio confulibus: cum romana maiestas: toto orbe polleret: recen: telque uictorias: ponticos & armenios triumphos in Pompeianis theatris Roma cantaret: nimia Pompei potēcia apud ociosos (ut soler) ciues mouit inuidiam. Metellus ob immunitum creta: trium phum Cato aduersus potētes semper obliquus: detractare Pompeium: & ille eius ob strepere. Hic do: lor transuersum egit: & ad præsidia dignitati paranda impulit: forte tunc Crassus genere duitus di: gnitate florebatur: et tamen auctores opes: Caius Cæsar eloquentia & spiritu ecce iam: consularu: alleuabatur. Pompeius tamen super utrumq[ue] criminib[us]. Sic agitur Cæsare dignitatem coparare. Cras: fo augere. Pöpicio retinere cupientibus: omnibus: & pariter potentes: cupidis: de inuadenda repu: facile conuenit: ergo cum mutuis uiribus in suum qui q[uod] decus niteret: gallia Cæsar i uadit: Crassus Aliam. Pompeius Hispaniā. Tres maximos exercitus: etiam sic orbis imperium: societate trium principum occupatur: decem annos traxit ista dominatio: exinde quoniam mutuo metu tenebatur: Crassus mor: te apud parthos: & morte Iulia Cæsar's filia: qua nupta Pöpicio generi loceris: concordia matrimo: